совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

02.04.2021 года                                                                            №146/305
с. Татарская Пишля

О вынесении на публичные слушания Проекта решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Устава Татарско-Пишлинского сельского поселения
Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания Проект решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», согласно приложению 1.

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается, в соответствии с графиком (приложение №2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение №3).

4. Предложения по Проекту решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой до 30 апреля 2021 года, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (приложение №4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы, д. 21 А, д., тел. 6-85-07, с 9.00 часов до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения.

Глава Татарско-Пишлинского
сельского поселения                                                               И.С. Овчинников
Приложение №1
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 02.04.2021г.  №146/305
совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРОЕКТ РешениЯ
_________2020 года                                                                            №_______
с. Татарская Пишля

О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Татарско-Пишлинского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний,

Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 02.11.2020 года № 137/281 следующего содержания:

- В части 3 статьи 44 в Основные виды разрешенного использования недвижимости зоны Сп4. Зона режимных территорий, добавить вид разрешенного использования:

«Ветеринарное обслуживание»

            - Предельные параметры земельных участков – не подлежат установлению;

            - Предельное количество этажей – не подлежат установлению;

            - Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежат установлению;

            - Минимальный отступ от границ земельного участка – 3м.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене Татарско-Пишлинского сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Татарско-Пишлинского

сельского поселения                                                                   И.С. Овчинников

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 02.04.2021г.  №146/305
График
проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№п/п
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	30.04.2021 г.
	17 ч. 00 мин.
	МБУК «Культурно-досуговый центр Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»; РМ, Рузаевский район, с. Татарская Пишля, ул. 40 лет Победы,

д. 21 «А»

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 02.04.2021г.  №146/305
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального   района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Шабаев Ринат Дявлюкович
	Глава администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения

	2
	Босамыкина Елена Алексеевна
	Заместитель Главы администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения

	3
	Чурбанов Альбер Ибрагимович
	Депутат избирательного округа №12

	4
	Дубинников Раис Бартанович
	Депутат избирательного округа №8

	5
	Гурин Равиль Ханяфиевич
	Депутат избирательного округа №3

	6
	Рахмуков Фарид Закирович
	Депутат избирательного округа №2

	7
	Овчинников Ильдар Сирачевич
	Депутат избирательного округа №4

	8
	Дубинников Руслан Раисович
	Депутат избирательного округа №7

	9
	Чалдаева Наталья Анатольевна
	Директор МБУК «Культурно-досуговый центр Татарско-Пишлинского сельского поселения»

                         Приложение №4
к решению Совета депутатов

Татарско-Пишлинского сельского поселения

от 02.04.2021г.  №146/305
Форма внесения предложений по проекту решения «О внесении изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	ФИО гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)